
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

SEGUNDA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2018 EDIÇÃO 0030
9 PÁGINAS



2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2018 - EDIÇÃO 0030

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Valdeci Alves dos Santos - Secretaria de    	
		                Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Anderson Ferreira dos Passos
RESPONSÁVEL TÉCNICO: Anderson Ferreira dos Passos
		            DRT Nº 9975/PR

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana 

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: Milton Kafer
Secretário de Administração: Valdeci Alves dos Santos
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretária da Família e Desenvolvimento Social: Sandra Pagno
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Planejamento e Projetos: Paulo Fernando L. Orso
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Urbanismo: Clésio Novick
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: capanemacamara@gmail.com
Capanema - Paraná
Vereador: Airton Marcelo Barth - Presidente
Vereador: Valdomiro Brizola - Vice-Presidente
Vereadora: Izolete Ap. Walker - 1ª Secretária
Vereador: Edson Wilmsen - 2º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan
Vereador: Ginésio J. Pinheiro
Vereador: Gilmar Pontin
Vereador: Paulo C. Lothermann
Vereador: Sergio Ullrich

PORTARIA N° 7.068,  DE 11 DE MAIO DE 2018.

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 049/2018.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e, Considerando que o procedi-
mento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de 
julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e 
suas alterações, especialmente em seu artigo 43; 

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão 
Presencial nº 049/2018, objeto  CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
RECAPAGEM, VULCANIZAÇÃO, CONSERTO, MONTAGEM 
E DESMONTAGEM DE PNEUS DA FROTA DE VEÍCULOS E 
MÁQUINAS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSA-
DO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, 
de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação 
em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor 
preço Por lote; 
VENCEDORES
Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quanti-

dade
Preço

COMERCIO DE PNEUS 
SCOPEL LTDA - ME

1 1 SERVIÇO DE CONSERTO INTERNO DE 
PNEU RADIAL 17.5X25" BORRACHU-
DO  COM TIP TOP V05 A V10. 

VIPAL 20,00 24,75

COMERCIO DE PNEUS 
SCOPEL LTDA - ME

1 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU 
RADIAL 17.5X25" BORRACHUDO    

TIPLER 4,00 1.672,77

COMERCIO DE PNEUS 
SCOPEL LTDA - ME

2 1 SERVIÇO DE CONSERTO INTERNO DE 
PNEU CONVENCIONAL 17.5X25" BOR-
RACHUDO  COM TIP TOP V05 A V10. 

VIPAL 40,00 24,99

COMERCIO DE PNEUS 
SCOPEL LTDA - ME

2 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU 
CONVENCIONAL 17.5X25"" BORRA-
CHUDO    

TIPLER 40,00 1.399,21

COMERCIO DE PNEUS 
SCOPEL LTDA - ME

3 1 SERVIÇO DE CONSERTO INTERNO 
DE PNEU RADIAL  14.00X24" COM TIP 
TOP V05  COM TIP TOP V05 A V10 

VIPAL 2,00 24,97

COMERCIO DE PNEUS 
SCOPEL LTDA - ME

3 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU 
RADIAL 14.00X24"  

TIPLER 4,00 1.278,27

RECAPADORA PARD-
AL LTDA - EPP

4 1 SERVIÇO DE CONSERTO INTERNO 
DE PNEU CONVENCIONAL 14.00X24" 
COM TIP TOP V05 A V10 

VIPAL 30,00 40,54

RECAPADORA PARD-
AL LTDA - EPP

4 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU 
CONVENCIONAL 14.00X24"  

VIPAL 40,00 1.076,59

RECAPADORA PARD-
AL LTDA - EPP

5 1 SERVIÇO DE CONSERTO INTERNO 
DE PNEU 13.00X24" COM TIP TOP 
V05 A V10  

VIPAL 30,00 36,75

RECAPADORA PARD-
AL LTDA - EPP

5 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU 
13.00X24"  

VIPAL 10,00 967,75

RECAPADORA PARD-
AL LTDA - EPP

6 1 SERVIÇO DE CONSERTO INTERNO 
DE PNEU 235X75R15 COM TIP TOP 
V05 A V10  

VIPAL 10,00 17,90

RECAPADORA PARD-
AL LTDA - EPP

6 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU 
235X75 R15  

VIPAL 10,00 253,60

RENOVADORA DE 
PNEUS DOIS VIZIN-
HOS LTDA - EPP

7 1 SERVIÇO DE CONSERTO INTERNO 
DE PNEU 23,1X26" COM TIP TOP V05 
A V10  

VIPAL 10,00 45,65

RENOVADORA DE 
PNEUS DOIS VIZIN-
HOS LTDA - EPP

7 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU 
23,1X26"  

RUZZI 6,00 2.745,58

RENOVADORA DE 
PNEUS DOIS VIZIN-
HOS LTDA - EPP

8 1 SERVIÇO DE CONSERTO INTERNO DE 
PNEU 19.5X24" BORRACHUDO  COM 
TIP TOP V05 A V10 

VIPAL 10,00 43,79

RENOVADORA DE 
PNEUS DOIS VIZIN-
HOS LTDA - EPP

8 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU 
19,5X24" BORRACHUDO    

RUZZI 6,00 1.457,01

RECAPADORA PARD-
AL LTDA - EPP

9 1 SERVIÇO DE CONSERTO INTERNO DE 
PNEU 12.5/80 X18” COM TIP TOP V05 A 
V10 COM TIP TOP V05 A V10 

VIPAL 20,00 44,74

RECAPADORA PARD-
AL LTDA - EPP

9 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU 
12.5/80 X 18"  

VIPAL 10,00 705,83

RECAR TREVO - COM. 
E RECAPAGENS DE 
PNEUS LTDA - EPP

10 1 SERVIÇO DE CONSERTO INTERNO DE 
PNEU 750X16" BORRACHUDO  COM 
TIP TOP V05 A V10 

TIPLER 60,00 19,64

RECAR TREVO - COM. 
E RECAPAGENS DE 
PNEUS LTDA - EPP

10 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM A FRIO DE 
PNEU 750X16" BORRACHUDO    

TIPLER 50,00 279,93

RECAR TREVO - COM. 
E RECAPAGENS DE 
PNEUS LTDA - EPP

11 1 SERVIÇO DE CONSERTO INTERNO DE 
PNEU 215/75 R17,5" BORRACHUDO 
COM TIP TOP V05 A V10 

TIPLER 30,00 18,71

RECAR TREVO - COM. 
E RECAPAGENS DE 
PNEUS LTDA - EPP

11 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM A FRIO DE 
PNEU 215/75 R17,5" BORRACHUDO    

TIPLER 40,00 326,52

RECAPADORA PARD-
AL LTDA - EPP

12 1 SERVIÇO DE CONSERTO INTERNO 
DE PNEU 10.00/R20" COM TIP TOP 
V05 A V10  

VIPAL 50,00 27,97

RECAPADORA PARD-
AL LTDA - EPP

12 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM A FRIO DE 
PNEU 10.00/R20"  

VIPAL 50,00 459,43

RECAPADORA PARD-
AL LTDA - EPP

13 1 SERVIÇO DE CONSERTO INTERNO DE 
PNEU 10.00/R20" BORRACHUDO  COM 
TIP TOP V05 A V10 

VIPAL 100,00 27,37

RECAPADORA PARD-
AL LTDA - EPP

13 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM A FRIO DE 
PNEU 10.00/R20" BORRACHUDO  

VIPAL 50,00 454,47

RECAPADORA PARD-
AL LTDA - EPP

14 1  SERVIÇO DE CONSERTO INTERNO 
DE PNEU 255X75R15 COM TIP TOP 
V05 A V10  

VIPAL 10,00 19,87

RECAPADORA PARD-
AL LTDA - EPP

14 2  SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU 
255 X 75R15  

VIPAL 10,00 278,13

COMERCIO DE PNEUS 
SCOPEL LTDA - ME

15 1  SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU 
1100X22  

TIPLER 12,00 480,74

COMERCIO DE PNEUS 
SCOPEL LTDA - ME

15 2 SERVIÇO DE CONSERTO INTERNO DE 
PNEU BORRACHUDO CONVENCION-
AL 1100X22  COM TIP TOP V05 A V10 

VIPAL 12,00 26,92

ATOS LICITATÓRIOS



3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2018 - EDIÇÃO 0030

A L STACZEWSKI E 
FILHO LTDA - EPP

16 1 DESLOCAMENTO PARA REALIZAÇÃO 
DE CONSERTO DE PNEU 17.5X25"  

POLACO 
PNEUS

2.500,00 2,05

A L STACZEWSKI E 
FILHO LTDA - EPP

16 2 SERVIÇO DE CONSERTO DE CÂMARA 
DE PNEU 17.5X25" COM TIP TOP V05 
A V10,  COM MONTAGEM E DESMON-
TAGEM DE PNEU 

POLACO 
PNEUS

80,00 74,98

A L STACZEWSKI E 
FILHO LTDA - EPP

16 3 SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMON-
TAGEM DE PNEU 17.5X25  

POLACO 
PNEUS

80,00 69,98

A L STACZEWSKI E 
FILHO LTDA - EPP

16 4 SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE 
PNEU 17.5X25"  

POLACO 
PNEUS

45,00 299,90

VALDECIR LUIZ 
FLESCH 04960514906

17 1 DESLOCAMENTO PARA REALIZAÇÃO 
DE CONSERTO DE PNEU 14.00X24  

BORRA-
CHARIA 
FLESCH

2.500,00 2,03

VALDECIR LUIZ 
FLESCH 04960514906

17 2 SERVIÇO DE CONSERTO DE CÂMARA 
DE PNEU 14.00X24" COM TIP TOP V05 
A V10,  COM MONTAGEM E DESMON-
TAGEM DE PNEU 

BORRA-
CHARIA 
FLESCH

60,00 76,41

VALDECIR LUIZ 
FLESCH 04960514906

17 3 SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMON-
TAGEM DE PNEU 14.00X24  

BORRA-
CHARIA 
FLESCH

130,00 66,74

VALDECIR LUIZ 
FLESCH 04960514906

17 4 SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE 
PNEU 14.00X24"  

BORRA-
CHARIA 
FLESCH

50,00 279,53

A L STACZEWSKI E 
FILHO LTDA - EPP

18 1 DESLOCAMENTO PARA REALIZAÇÃO 
DE CONSERTO DE PNEU 13.00X24"  

POLACO 
PNEUS

400,00 2,04

A L STACZEWSKI E 
FILHO LTDA - EPP

18 2 SERVIÇO DE CONSERTO DE CÂMARA 
DE PNEU 13.00X24" COM TIP TOP V05 
A V10,  COM MONTAGEM E DESMON-
TAGEM DE PNEU 

POLACO 
PNEUS

20,00 74,51

A L STACZEWSKI E 
FILHO LTDA - EPP

18 3 SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMON-
TAGEM DE PNEU 13.00X24  

POLACO 
PNEUS

20,00 64,57

A L STACZEWSKI E 
FILHO LTDA - EPP

18 4 SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE 
PNEU 13.00X24"  

POLACO 
PNEUS

4,00 273,19

VALDECIR LUIZ 
FLESCH 04960514906

19 1 DESLOCAMENTO PARA REALIZAÇÃO 
DE CONSERTO DE PNEU 23,1X26"  

BORRA-
CHARIA 
FLESCH

1.000,00 2,03

VALDECIR LUIZ 
FLESCH 04960514906

19 2 SERVIÇO DE CONSERTO DE CÂMARA 
DE PNEU 23,1X26" COM TIP TOP V05 
A V10,   COM MONTAGEM E DESMON-
TAGEM DE PNEU. 

BORRA-
CHARIA 
FLESCH

20,00 95,83

VALDECIR LUIZ 
FLESCH 04960514906

19 3 SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMON-
TAGEM DE PNEU 23,1X26  

BORRA-
CHARIA 
FLESCH

20,00 86,15

VALDECIR LUIZ 
FLESCH 04960514906

19 4 SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE 
PNEU 23,1X26"  

BORRA-
CHARIA 
FLESCH

10,00 366,86

VALDECIR LUIZ 
FLESCH 04960514906

20 1 DESLOCAMENTO PARA REALIZAÇÃO 
DE CONSERTO DE PNEU 19,5X24"  

BORRA-
CHARIA 
FLESCH

1.000,00 2,00

VALDECIR LUIZ 
FLESCH 04960514906

20 2 SERVIÇO DE CONSERTO DE CÂMARA 
DE PNEU 19.5X24" COM TIP TOP V05 
A V10,   COM MONTAGEM E DESMON-
TAGEM DE PNEU 

BORRA-
CHARIA 
FLESCH

30,00 75,36

VALDECIR LUIZ 
FLESCH 04960514906

20 3 SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMON-
TAGEM DE PNEU 19,5X24"  

BORRA-
CHARIA 
FLESCH

30,00 70,59

VALDECIR LUIZ 
FLESCH 04960514906

20 4 SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE 
PNEU 19,5X24"  

BORRA-
CHARIA 
FLESCH

15,00 275,68

VALDECIR LUIZ 
FLESCH 04960514906

21 1 DESLOCAMENTO PARA REALIZAÇÃO 
DE CONSERTO DE PNEU 12,5/80X18"  

BORRA-
CHARIA 
FLESCH

500,00 1,96

VALDECIR LUIZ 
FLESCH 04960514906

21 2 SERVIÇO DE CONSERTO DE CÂMARA 
DE PNEU 12,5/80X18", COM MONTA-
GEM E  DESMONTAGEM DE PNEU. 

BORRA-
CHARIA 
FLESCH

30,00 64,40

VALDECIR LUIZ 
FLESCH 04960514906

21 3 SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMON-
TAGEM DE PNEU 12,5/80X18  

BORRA-
CHARIA 
FLESCH

30,00 45,74

VALDECIR LUIZ 
FLESCH 04960514906

21 4 SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE 
PNEU 12,5/80X18"  

BORRA-
CHARIA 
FLESCH

20,00 171,74

VALDECIR LUIZ 
FLESCH 04960514906

22 1 DESLOCAMENTO PARA REALIZAÇÃO 
DE CONSERTO DE PNEU 750X16"  

BORRA-
CHARIA 
FLESCH

800,00 2,03

VALDECIR LUIZ 
FLESCH 04960514906

22 2 SERVIÇO DE CONSERTO DE CÂMARA 
DE PNEU 750X16" COM TIP TOP V05 A 
V10,  COM MONTAGEM E DESMON-
TAGEM DE PNEU. 

BORRA-
CHARIA 
FLESCH

40,00 35,79

VALDECIR LUIZ 
FLESCH 04960514906

22 3 SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMON-
TAGEM DE PNEU 750X16  

BORRA-
CHARIA 
FLESCH

60,00 28,05

VALDECIR LUIZ 
FLESCH 04960514906

22 4 SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE 
PNEU 750X16"  

BORRA-
CHARIA 
FLESCH

10,00 101,56

VALDECIR LUIZ 
FLESCH 04960514906

23 1 DESLOCAMENTO PARA REALIZAÇÃO 
DE CONSERTO DE PNEU 215/75 R17,5  

BORRA-
CHARIA 
FLESCH

1.000,00 2,08

VALDECIR LUIZ 
FLESCH 04960514906

23 2 SERVIÇO DE CONSERTO DE CÂMARA 
DE PNEU 215/75 R17,5" COM TIP TOP 
V05 A   V10, COM MONTAGEM E 
DESMONTAGEM E PNEU. 

BORRA-
CHARIA 
FLESCH

40,00 31,70

VALDECIR LUIZ 
FLESCH 04960514906

23 3 SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMON-
TAGEM DE PNEU 215/75 R17,5   

BORRA-
CHARIA 
FLESCH

60,00 31,70

VALDECIR LUIZ 
FLESCH 04960514906

23 4 SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE 
PNEU 215/75 R17,5"  

BORRA-
CHARIA 
FLESCH

6,00 108,97

A L STACZEWSKI E 
FILHO LTDA - EPP

24 1 DESLOCAMENTO PARA REALIZAÇÃO 
DE CONSERTO DE PNEU 10.00/R20  

POLACO 
PNEUS

1.000,00 2,09

A L STACZEWSKI E 
FILHO LTDA - EPP

24 2 SERVIÇO DE CONSERTO DE CÂMARA 
DE PNEU 10.00/R20" COM TIP TOP V05 
A V10  COM MONTAGEM E DESMON-
TAGEM DE PNEU. 

POLACO 
PNEUS

50,00 48,25

A L STACZEWSKI E 
FILHO LTDA - EPP

24 3 SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMON-
TAGEM DE PNEU 10.00/R20  

POLACO 
PNEUS

70,00 37,31

A L STACZEWSKI E 
FILHO LTDA - EPP

24 4 SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE 
PNEU 10.00/R20"  

POLACO 
PNEUS

30,00 179,07

A L STACZEWSKI E 
FILHO LTDA - EPP

25 1 DESLOCAMENTO PARA REALIZAÇÃO 
DE CONSERTO DE PNEU 10.00/20"  

POLACO 
PNEUS

1.000,00 2,02

A L STACZEWSKI E 
FILHO LTDA - EPP

25 2 SERVIÇO DE CONSERTO DE CÂMARA 
DE PNEU 10.00/20" COM TIP TOP V05 
A V10,  COM MONTAGEM E DESMON-
TAGEM DE PNEU. 

POLACO 
PNEUS

100,00 46,54

A L STACZEWSKI E 
FILHO LTDA - EPP

25 3 SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMON-
TAGEM DE PNEU 10.00/20"  

POLACO 
PNEUS

120,00 36,47

A L STACZEWSKI E 
FILHO LTDA - EPP

25 4 SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE 
PNEU 10.00/20"  

POLACO 
PNEUS

30,00 177,53

VALDECIR LUIZ 
FLESCH 04960514906

26 1 SERVIÇO DE CONSERTO DE CÂMARA 
DE PNEU 175/70R13 COM TIP TOP V05 
A V10,  COM MONTAGEM E DESMON-
TAGEM DE PNEU. 

BORRA-
CHARIA 
FLESCH

30,00 16,82

VALDECIR LUIZ 
FLESCH 04960514906

26 2 SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMON-
TAGEM DE PNEU 175/70R13  

BORRA-
CHARIA 
FLESCH

30,00 12,40

VALDECIR LUIZ 
FLESCH 04960514906

26 3 SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE 
PNEU 175/70R13  

BORRA-
CHARIA 
FLESCH

8,00 25,68

VALDECIR LUIZ 
FLESCH 04960514906

27 1 SERVIÇO DE CONSERTO DE CÂMARA 
DE PNEU 185/70R14 COM TIP TOP V05 
A V10,  COM MONTAGEM E DESMON-
TAGEM DE PNEU. 

BORRA-
CHARIA 
FLESCH

50,00 16,59

VALDECIR LUIZ 
FLESCH 04960514906

27 2 SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMON-
TAGEM DE PNEU 185/70R14  

BORRA-
CHARIA 
FLESCH

100,00 12,23

VALDECIR LUIZ 
FLESCH 04960514906

27 3 SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE 
PNEU 185/70R14  

BORRA-
CHARIA 
FLESCH

4,00 29,69

VALDECIR LUIZ 
FLESCH 04960514906

28 1 DESLOCAMENTO PARA REALIZAÇÃO 
DE CONSERTO DE PNEU 195/60R15  

BORRA-
CHARIA 
FLESCH

500,00 1,96

VALDECIR LUIZ 
FLESCH 04960514906

28 2 SERVIÇO DE CONSERTO DE CÂMARA 
DE PNEU 195/60R15 COM TIP TOP V05 
A V10,  COM MONTAGEM E DESMON-
TAGEM DE PNEU. 

BORRA-
CHARIA 
FLESCH

20,00 27,07

VALDECIR LUIZ 
FLESCH 04960514906

28 3 SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMON-
TAGEM DE PNEU 195/60R15  

BORRA-
CHARIA 
FLESCH

30,00 17,73

VALDECIR LUIZ 
FLESCH 04960514906

28 4 SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE 
PNEU 195/60R15  

BORRA-
CHARIA 
FLESCH

8,00 65,33

VALDECIR LUIZ 
FLESCH 04960514906

29 1 DESLOCAMENTO PARA REALIZAÇÃO 
DE CONSERTO DE PNEU 205/55R16  

BORRA-
CHARIA 
FLESCH

500,00 2,00

VALDECIR LUIZ 
FLESCH 04960514906

29 2 SERVIÇO DE CONSERTO DE CÂMARA 
DE PNEU 205/55R16 COM TIP TOP V05 
A V10,  COM MONTAGEM E DESMON-
TAGEM DE PNEU 

BORRA-
CHARIA 
FLESCH

30,00 26,67

VALDECIR LUIZ 
FLESCH 04960514906

29 3 SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMON-
TAGEM DE PNEU 205/55R16  

BORRA-
CHARIA 
FLESCH

30,00 18,10

VALDECIR LUIZ 
FLESCH 04960514906

29 4 SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE 
PNEU 205/55R16  

BORRA-
CHARIA 
FLESCH

10,00 69,54

A L STACZEWSKI E 
FILHO LTDA - EPP

30 1 DESLOCAMENTO PARA REALIZAÇÃO 
DE CONSERTO DE PNEU 900-20  

POLACO 
PNEUS

400,00 2,10

A L STACZEWSKI E 
FILHO LTDA - EPP

30 2 SERVIÇO DE CONSERTO DE CÂMARA 
DE PNEU 900-20 COM TIP TOP V05 A 
V10,  COM MONTAGEM E DESMON-
TAGEM DE PNEU. 

POLACO 
PNEUS

10,00 49,90

A L STACZEWSKI E 
FILHO LTDA - EPP

30 3 SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMON-
TAGEM DE PNEU 900-20  

POLACO 
PNEUS

10,00 39,92

A L STACZEWSKI E 
FILHO LTDA - EPP

30 4 SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE 
PNEU 900-20  

POLACO 
PNEUS

5,00 159,69

A L STACZEWSKI E 
FILHO LTDA - EPP

31 1 DESLOCAMENTO PARA REALIZAÇÃO 
DE CONSERTO DE PNEU 295/80/22,5 
PARA EIXO  LIVRE 

POLACO 
PNEUS

1.000,00 2,04

A L STACZEWSKI E 
FILHO LTDA - EPP

31 2 SERVIÇO DE CONSERTO DE CÂMARA 
DE PNEU 295/80/22,5 PARA EIXO 
LIVRE  COM TIP TOP V05 A V10, COM 
DESMONTAGEM E MONTAGEM DE 
PNEU. 

POLACO 
PNEUS

30,00 58,29

A L STACZEWSKI E 
FILHO LTDA - EPP

31 3 SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMON-
TAGEM DE PNEU 295/80/22,5 PARA 
EIXO LIVRE  

POLACO 
PNEUS

30,00 38,86

A L STACZEWSKI E 
FILHO LTDA - EPP

31 4 SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE 
PNEU 295/80/22,5 PARA EIXO LIVRE  

POLACO 
PNEUS

8,00 170,02

A L STACZEWSKI E 
FILHO LTDA - EPP

32 1 DESLOCAMENTO PARA REALIZAÇÃO 
DE CONSERTO DE PNEU 295/80/22,5   
CONVENCIONAL 

POLACO 
PNEUS

100,00 2,03

A L STACZEWSKI E 
FILHO LTDA - EPP

32 2 SERVIÇO DE CONSERTO DE CÂMARA 
DE PNEU 295/80/22,5 CONVENCIONAL 
COM TIP  TOP V05 A V10, COM DES-
MONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU. 

POLACO 
PNEUS

30,00 58,06

A L STACZEWSKI E 
FILHO LTDA - EPP

32 3 SERVIÇO DE MONTAGEM E DES-
MONTAGEM DE PNEU 295/80/22,5 
CONVENCIONAL  

POLACO 
PNEUS

30,00 38,71

A L STACZEWSKI E 
FILHO LTDA - EPP

32 4 SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE 
PNEU 295/80/22,5 CONVENCIONAL  

POLACO 
PNEUS

10,00 169,35

VALDECIR LUIZ 
FLESCH 04960514906

33 1 SERVIÇO DE TROCA DE PNEUS DE 
CAMINHÃO, TIPO RODÍZIO  

BORRA-
CHARIA 
FLESCH

100,00 29,75

VALDECIR LUIZ 
FLESCH 04960514906

33 2 SERVIÇO DE TROCA DE PNEUS DE 
CARRO, TIPO RODÍZIO   

BORRA-
CHARIA 
FLESCH

100,00 14,88

VALDECIR LUIZ 
FLESCH 04960514906

33 3 SERVIÇO DE TROCA DE PNEUS DE 
MAQUINAS PESADAS, TIPO RODÍZIO  

BORRA-
CHARIA 
FLESCH

100,00 59,50

VALDECIR LUIZ 
FLESCH 04960514906

33 4 SERVIÇO DE TROCA DE PNEUS DE 
VANS E MICRO, TIPO RODÍZIO  

BORRA-
CHARIA 
FLESCH

120,00 24,79



4 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2018 - EDIÇÃO 0030

VALDECIR LUIZ 
FLESCH 04960514906

46 2 SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMON-
TAGEM DE PNEU 175X70R14  

BORRA-
CHARIA 
FLESCH

80,00 18,94

VALDECIR LUIZ 
FLESCH 04960514906

47 1 SERVIÇO DE CONSERTO DE CAMARA 
DE PNEU 195X65R15 COM TIP TOP 
V05 A      V10, COM DESMONTAGEM E 
MONTAGEM DE PNEU 

BORRA-
CHARIA 
FLESCH

30,00 23,94

VALDECIR LUIZ 
FLESCH 04960514906

47 2 SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMON-
TAGEM DE PNEU 195X65R15  

BORRA-
CHARIA 
FLESCH

80,00 18,95

A L STACZEWSKI E 
FILHO LTDA - EPP

48 1 SERVIÇO DE CONSERTO DE CAMARA 
DE PNEU 205X70R15 COM TIP TOP 
V05 A   V10, COM DESMONTAGEM E 
MONTAGEM DE PNEU 

POLACO 
PNEUS

16,00 32,68

A L STACZEWSKI E 
FILHO LTDA - EPP

48 2 SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMON-
TAGEM DE PNEU 205X70R15  

POLACO 
PNEUS

20,00 28,01

A L STACZEWSKI E 
FILHO LTDA - EPP

49 1 DESLOCAMENTO PARA REALIZAÇAO 
DE CONCERTO DE PNEU 1.100X22  

POLACO 
PNEUS

500,00 2,09

A L STACZEWSKI E 
FILHO LTDA - EPP

49 2 SERVIÇO DE CONSERTO DE CAMARA 
DE PNEU 1.100X22 COM TIP TOP 
V05 A V10,  COM DESMONTAGEM E 
MONTAGEM DE PNEU 

POLACO 
PNEUS

20,00 39,89

A L STACZEWSKI E 
FILHO LTDA - EPP

49 3 SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE 
PNEU 1.100X22  

POLACO 
PNEUS

10,00 189,49

VALDECIR LUIZ 
FLESCH 04960514906

50 1 SERVIÇO DE CONSERTO DE CAMARA 
DE PNEU 185X65R14 COM TIP TOP 
V05 A    V10, COM DESMONTAGEM E 
MONTAGEM DE PNEU 

BORRA-
CHARIA 
FLESCH

30,00 23,89

VALDECIR LUIZ 
FLESCH 04960514906

50 2 SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMON-
TAGEM DE PNEU 185X65R14  

BORRA-
CHARIA 
FLESCH

30,00 18,91

VALDECIR LUIZ 
FLESCH 04960514906

51 1 SERVIÇO DE CONSERTO DE CAMARA 
DE PNEU 185X60R14 COM TIP TOP 
V05 A  V10, COM DESMONTAGEM E 
MONTAGEM DE PNEU 

BORRA-
CHARIA 
FLESCH

30,00 23,80

VALDECIR LUIZ 
FLESCH 04960514906

51 2 SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMON-
TAGEM DE PNEU 185X60R14 SERVIÇO 
DE MONTAGEM E DESMONTAGEM 
DE PNEU 185X60R14 

BORRA-
CHARIA 
FLESCH

30,00 18,84

RECAPADORA PARD-
AL LTDA - EPP

52 1 SERVIÇO DE CONSERTO INTERNO 
DE PNEU 295/80R 22,5” COM TIP TOP 
V05 A  V10 

VIPAL 25,00 22,55

RECAPADORA PARD-
AL LTDA - EPP

52 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU 
295/80R 22,5”  

VIPAL 25,00 497,05

RECAPADORA PARD-
AL LTDA - EPP

53 1 SERVIÇO DE CONSERTO INTERNO 
DE PNEU 275/80R 22,5” COM TIP TOP 
V05 A   V10  

VIPAL 25,00 25,41

RECAPADORA PARD-
AL LTDA - EPP

53 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU 
275/80R 22,5”  

VIPAL 36,00 467,72

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   
Pregão Presencial Nº 049/2018, é de R$ 486.157,07 (Quatro-
centos e Oitenta e Seis Mil, Cento e Cinqüenta e Sete Reais e 
Sete Centavos).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições 
em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná 
onze dias de maio de 2018

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°197/2018
Pregão Presencial Nº 049/2018
Data da Assinatura:	 11/05/2018.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  A L STACZEWSKI E FILHO LTDA - 
EPP
Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPAGEM, VUL-
CANIZAÇÃO, CONSERTO, MONTAGEM E DESMONTAGEM 
DE PNEUS DA FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DO MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 105.294,98 (Cento e Cinco Mil, Duzentos e No-
venta e Quatro Reais e Noventa e Oito Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°198/2018
Pregão Presencial Nº 049/2018
Data da Assinatura:	 11/05/2018.

A L STACZEWSKI E 
FILHO LTDA - EPP

34 1 DESLOCAMENTO PARA REALIZAÇÃO 
DE CONSERTO DE PNEU 205/75/16  

POLACO 
PNEUS

500,00 1,90

A L STACZEWSKI E 
FILHO LTDA - EPP

34 2 SERVIÇO DE CONSERTO DE CÂMARA 
DE PNEU 205/75/16 CONVENCIONAL 
COM TIP  TOP V05 A V10, COM DES-
MONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU. 

POLACO 
PNEUS

20,00 34,95

A L STACZEWSKI E 
FILHO LTDA - EPP

34 3 SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMON-
TAGEM DE PNEU 205/75/16  

POLACO 
PNEUS

40,00 27,96

A L STACZEWSKI E 
FILHO LTDA - EPP

34 4 SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE 
PNEU 205/75/16  

POLACO 
PNEUS

8,00 69,89

A L STACZEWSKI E 
FILHO LTDA - EPP

35 1 DESLOCAMENTO PARA REALIZAÇÃO 
DE CONSERTO DE PNEU 225/50/17  

POLACO 
PNEUS

400,00 1,49

A L STACZEWSKI E 
FILHO LTDA - EPP

35 2 SERVIÇO DE CONSERTO DE CÂMARA 
DE PNEU 225/50/17 COM TIP TOP 
V05 A V10,  COM DESMONTAGEM E 
MONTAGEM DE PNEU. 

POLACO 
PNEUS

10,00 29,90

A L STACZEWSKI E 
FILHO LTDA - EPP

35 3 SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMON-
TAGEM DE PNEU 225/50/17  

POLACO 
PNEUS

12,00 24,91

A L STACZEWSKI E 
FILHO LTDA - EPP

35 4 SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE 
PNEU 225/50/17  

POLACO 
PNEUS

4,00 59,79

A L STACZEWSKI E 
FILHO LTDA - EPP

36 1 DESLOCAMENTO PARA REALIZAÇÃO 
DE CONSERTO DE PNEU 225/75/16  

POLACO 
PNEUS

400,00 2,10

A L STACZEWSKI E 
FILHO LTDA - EPP

36 2 SERVIÇO DE CONSERTO DE CÂMARA 
DE PNEU 225/75/16 COM TIP TOP 
V05 A V10,  COM DESMONTAGEM E 
MONTAGEM DE PNEU. 

POLACO 
PNEUS

20,00 34,93

A L STACZEWSKI E 
FILHO LTDA - EPP

36 3 SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMON-
TAGEM DE PNEU 225/75/16  

POLACO 
PNEUS

20,00 29,94

A L STACZEWSKI E 
FILHO LTDA - EPP

36 4 SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE 
PNEU 225/75/16  

POLACO 
PNEUS

8,00 64,88

A L STACZEWSKI E 
FILHO LTDA - EPP

37 1 DESLOCAMENTO PARA REALIZAÇÃO 
DE CONSERTO DE PNEU 255/75/15  

POLACO 
PNEUS

500,00 2,09

A L STACZEWSKI E 
FILHO LTDA - EPP

37 2 SERVIÇO DE CONSERTO DE CÂMARA 
DE PNEU 255/75/15 COM TIP TOP 
V05 A V10,  COM DESMONTAGEM E 
MONTAGEM DE PNEU. 

POLACO 
PNEUS

20,00 39,87

A L STACZEWSKI E 
FILHO LTDA - EPP

37 3 SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMON-
TAGEM DE PNEU 255/75/15  

POLACO 
PNEUS

20,00 34,89

A L STACZEWSKI E 
FILHO LTDA - EPP

37 4 SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE 
PNEU 255/75/15  

POLACO 
PNEUS

8,00 69,77

A L STACZEWSKI E 
FILHO LTDA - EPP

38 1 DESLOCAMENTO PARA REALIZAÇÃO 
DE CONSERTO DE PNEU 235/70/16  

POLACO 
PNEUS

500,00 2,10

A L STACZEWSKI E 
FILHO LTDA - EPP

38 2 SERVIÇO DE CONSERTO DE CÂMARA 
DE PNEU 235/70/16 COM TIP TOP 
V05 A V10,  COM DESMONTAGEM E 
MONTAGEM DE PNEU. 

POLACO 
PNEUS

10,00 39,92

A L STACZEWSKI E 
FILHO LTDA - EPP

38 3 SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMON-
TAGEM DE PNEU 235/70/16  

POLACO 
PNEUS

10,00 34,93

A L STACZEWSKI E 
FILHO LTDA - EPP

38 4 SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE 
PNEU 235/70/16  

POLACO 
PNEUS

4,00 64,87

A L STACZEWSKI E 
FILHO LTDA - EPP

39 1 DESLOCAMENTO PARA REALIZAÇÃO 
DE CONSERTO DE PNEU 275/80/22,5  

POLACO 
PNEUS

500,00 2,10

A L STACZEWSKI E 
FILHO LTDA - EPP

39 2 SERVIÇO DE CONSERTO DE CÂMARA 
DE PNEU 275/80/22,5 C/ TIP TOP V05 A  
V10, COM DESMONTAGEM E MONTA-
GEM DE PNEU. 

POLACO 
PNEUS

30,00 49,96

A L STACZEWSKI E 
FILHO LTDA - EPP

39 3 SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMON-
TAGEM DE PNEU 275/80/22,5  

POLACO 
PNEUS

30,00 39,96

A L STACZEWSKI E 
FILHO LTDA - EPP

39 4 SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE 
PNEU 275/80/22,5  

POLACO 
PNEUS

10,00 184,83

A L STACZEWSKI E 
FILHO LTDA - EPP

40 1 DESLOCAMENTO PARA REALIZAÇÃO 
DE CONSERTO DE PNEU 90/90/18  

POLACO 
PNEUS

200,00 1,93

A L STACZEWSKI E 
FILHO LTDA - EPP

40 2 SERVIÇO DE CONSERTO DE CÂMARA 
DE PNEU 90/90/18, COM DESMONTA-
GEM E  MONTAGEM DE PNEU. 

POLACO 
PNEUS

10,00 18,38

A L STACZEWSKI E 
FILHO LTDA - EPP

40 3 SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMON-
TAGEM DE PNEU 90/90/18  

POLACO 
PNEUS

10,00 16,54

A L STACZEWSKI E 
FILHO LTDA - EPP

41 1 DESLOCAMENTO PARA REALIZAÇÃO 
DE CONSERTO DE PNEU 110/90/17  

POLACO 
PNEUS

200,00 1,94

A L STACZEWSKI E 
FILHO LTDA - EPP

41 2 SERVIÇO DE CONSERTO DE CÂMARA 
DE PNEU 110/90/17, COM DESMONTA-
GEM E  MONTAGEM DE PNEU. 

POLACO 
PNEUS

10,00 23,10

A L STACZEWSKI E 
FILHO LTDA - EPP

41 3 SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMON-
TAGEM DE PNEU 110/90/17  

POLACO 
PNEUS

10,00 18,48

A L STACZEWSKI E 
FILHO LTDA - EPP

42 1 DESLOCAMENTO PARA REALIZAÇÃO 
DE CONSERTO DE PNEU 2,75/18  

POLACO 
PNEUS

400,00 1,99

A L STACZEWSKI E 
FILHO LTDA - EPP

42 2 SERVIÇO DE CONSERTO DE CÂMARA 
DE PNEU 2,75/18, COM DESMONTA-
GEM E  MONTAGEM DE PNEU. 

POLACO 
PNEUS

10,00 23,64

A L STACZEWSKI E 
FILHO LTDA - EPP

42 3 SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMON-
TAGEM DE PNEU 2,75/18  

POLACO 
PNEUS

10,00 18,91

A L STACZEWSKI E 
FILHO LTDA - EPP

43 1 SERVIÇO DE CONSERTO DE CÂMARA 
DE PNEU N8 (CARRINHO DE MÃO), 
COM  DESMONTAGEM E MONTAGEM 
DE PNEU. 

POLACO 
PNEUS

10,00 21,36

A L STACZEWSKI E 
FILHO LTDA - EPP

43 2 SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMON-
TAGEM DE PNEU N8 (CARRINHO 
DE MÃO)  

POLACO 
PNEUS

15,00 17,09

A L STACZEWSKI E 
FILHO LTDA - EPP

44 1 DESLOCAMENTO PARA REALIZAÇÃO 
DE CONSERTO DE PNEU 90/90/19  

POLACO 
PNEUS

300,00 1,98

A L STACZEWSKI E 
FILHO LTDA - EPP

44 2 SERVIÇO DE CONSERTO DE CÂMARA 
DE PNEU 90/90/19, COM DESMONTA-
GEM E  MONTAGEM DE PNEU. 

POLACO 
PNEUS

10,00 23,52

A L STACZEWSKI E 
FILHO LTDA - EPP

44 3 SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMON-
TAGEM DE PNEU 90/90/19  

POLACO 
PNEUS

10,00 18,81

A L STACZEWSKI E 
FILHO LTDA - EPP

45 1 SERVIÇO DE CONSERTO DE CAMARA 
DE PNEU 31X10.50R15 COM TIP TOP 
V05 A      V10, COM DESMONTAGEM E 
MONTAGEM DE PNEU 

POLACO 
PNEUS

10,00 36,40

A L STACZEWSKI E 
FILHO LTDA - EPP

45 2 SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMON-
TAGEM DE PNEU 31X10.50 R15  

POLACO 
PNEUS

10,00 27,30

VALDECIR LUIZ 
FLESCH 04960514906

46 1 SERVIÇO DE CONSERTO DE CAMARA 
DE PNEU 175X70R14 COM TIP TOP 
V05 A     V10, COM DESMONTAGEM E 
MONTAGEM DE PNEU 

BORRA-
CHARIA 
FLESCH

60,00 23,92



5 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2018 - EDIÇÃO 0030

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°202/2018
Pregão Presencial Nº 049/2018
Data da Assinatura:	 11/05/2018.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  VALDECIR LUIZ FLESCH 
04960514906
Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPAGEM, VUL-
CANIZAÇÃO, CONSERTO, MONTAGEM E DESMONTAGEM 
DE PNEUS DA FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DO MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 101.544,56 (Cento e Um Mil, Quinhentos e 
Quarenta e Quatro Reais e Cinqüenta e Seis Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

LEI Nº 1.651, DE 11 DE MAIO DE 2018.

Autoriza o Executivo Municipal a abrir Créditos Adicionais Espe-
ciais e Suplementares ao Orçamento do Município de Capane-
ma, para o exercício de 2018.

A Câmara Municipal de Capanema, Estado do Paraná, aprovou 
e o Prefeito do Município de Capanema sanciona a seguinte: 

LEI

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédi-
tos Adicionais Especiais e Suplementares ao Orçamento Geral 
do Município de Capanema, Estado do Paraná, para o exercício 
financeiro de 2018, no valor de R$ 1.531.650,18 (um milhão, 
quinhentos e trinta e um mil, seiscentos e cinquenta reais e 
dezoito centavos), conforme classificação funcional programáti-
ca abaixo:

ÓRGÃO: 08.00–SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E 
SERVIÇOS URBANOS
UNIDADE: 08.02 – DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS UR-
BANOS
PROJETO: 15.451.15011-151 – PAVIMENTAÇÃO E RECAPEA-
MENTO DE VIAS URBANAS
CONTA/ELEMENTO: 1354 – 4490.51.00.00 – OBRAS E INSTA-
LAÇÕES
F. RECURSO: 869 – TC 700/17 – PAV.PEDRAS IRREG.VIAS 
PÚBL.URB.– EX CORRENTE 
VALOR: R$ 250.000,00  (recurso por excesso de arrecadação) 

ÓRGÃO: 08.00–SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E 
SERVIÇOS URBANOS
UNIDADE: 08.02 – DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS UR-
BANOS
PROJETO: 15.451.15011-151 – PAVIMENTAÇÃO E RECAPEA-
MENTO DE VIAS URBANAS
CONTA/ELEMENTO: 1355 – 4490.51.00.00 – OBRAS E INSTA-
LAÇÕES
F. RECURSO: 870 – CR 856605/17 – PAV.PEDRAS IRREG.
VIAS PÚBL.URB.– EX CORRENTE 
VALOR: R$ 245.850,00  (recurso por excesso de arrecadação) 

ÓRGÃO: 08.00–SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E 
SERVIÇOS URBANOS
UNIDADE: 08.02 – DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS UR-

Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  COMERCIO DE PNEUS SCOPEL 
LTDA - ME
Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPAGEM, VUL-
CANIZAÇÃO, CONSERTO, MONTAGEM E DESMONTAGEM 
DE PNEUS DA FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DO MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 75.409,02 (Setenta e Cinco Mil, Quatrocentos e 
Nove Reais e Dois Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°199/2018
Pregão Presencial Nº 049/2018
Data da Assinatura:	 11/05/2018.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  RECAPADORA PARDAL LTDA - EPP
Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPAGEM, VUL-
CANIZAÇÃO, CONSERTO, MONTAGEM E DESMONTAGEM 
DE PNEUS DA FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DO MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 149.001,57 (Cento e Quarenta e Nove Mil e Um 
Reais e Cinqüenta e Sete Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°200/2018
Pregão Presencial Nº 049/2018
Data da Assinatura:	 11/05/2018.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  RECAR TREVO - COM. E RECAPA-
GENS DE PNEUS LTDA - EPP
Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPAGEM, VUL-
CANIZAÇÃO, CONSERTO, MONTAGEM E DESMONTAGEM 
DE PNEUS DA FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DO MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 28.797,00 (Vinte e Oito Mil, Setecentos e Noventa 
e Sete Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°201/2018
Pregão Presencial Nº 049/2018
Data da Assinatura:	 11/05/2018.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  RENOVADORA DE PNEUS DOIS 
VIZINHOS LTDA - EPP
Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPAGEM, VUL-
CANIZAÇÃO, CONSERTO, MONTAGEM E DESMONTAGEM 
DE PNEUS DA FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DO MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 26.109,94 (Vinte e Seis Mil, Cento e Nove Reais e 
Noventa e Quatro Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

LEIS



6 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2018 - EDIÇÃO 0030

FONTE RECURSO: 934 – BL DE FIN PROT SOC BÁSICA – 
SUAS – EX CORRENTE
VALOR: R$ 23.897,50  (recurso por excesso de arrecadação) 
CONTA/ELEMENTO: 2713 – 33.90.39.00.00 – OUT SERV 
TERC – P JURÍDICA
FONTE RECURSO: 934 – BL DE FIN PROT SOC BÁSICA – 
SUAS – EX CORRENTE
VALOR: R$ 21.600,00  (recurso por excesso de arrecadação) 

TOTAL DE SUPLEMENTAÇÕES ....................... R$ 1.531.650,18

Art. 2º Para cobertura do crédito a ser aberto em decorrência da 
autorização constante desta Lei, serão utilizados os recursos ori-
undos do excesso de arrecadação, superávit financeiro apurado 
no balanço patrimonial do exercício anterior e o cancelamento 
parcial da seguinte dotação orçamentária, conforme o previsto 
no § 1º do art. 43 da Lei Federal nº 4.320 de 17/03/1964:

ÓRGÃO: 09.00–SECRETARIA DE SAÚDE
UNIDADE: 09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ATIVIDADE: 10.301.10012-081 – ATIVIDADES DO FUNDO MU-
NICIPAL DE SAÚDE 
CONTA/ELEMENTO: 1540 – 3190.11.00.00 – VENC E VANT 
FIXAS – P CIVIL
FONTE RECURSO: 303 – SAÚDE - RECEITAS VINCULADAS 
15% – EX CORRENTE
VALOR: R$ 3.000,00 

Superávit Financeiro do Exercício Anterior – Fonte 858                             
R$      28.370,75

Excesso de Arrecadação Fonte 934–Receita 
1728.99.11.05.00.00.00.00      R$      45.497,50    
Excesso de Arrecadação Fonte 868–Receita 
2428.10.61.01.00.00.00.00      R$    287.000,00    
Excesso de Arrecadação Fonte 869–Receita 
2418.10.71.03.00.00.00.00      R$    250.000,00    
Excesso de Arrecadação Fonte 870–Receita 
2418.10.71.04.00.00.00.00      R$    245.850,00
Excesso de Arrecadação Fonte 500–Receita 
2428.03.11.01.00.00.00.00      R$      40.000,00
Excesso de Arrecadação Fonte 500–Receita 
2428.03.11.02.00.00.00.00      R$    450.000,00
Excesso de Arrecadação Fonte 494–Receita 
1718.03.11.03.01.00.00.00      R$    181.931,93
TOTAL DE EXCESSO                                                                                    R$ 
1.500.279,43

Art. 3º Autoriza o Poder Executivo Municipal a ajustar a Lei nº 
1.623/2017 do Plano Plurianual e a Lei nº 1.624/2017 de Dire-
trizes Orçamentárias para o exercício de 2018, autorizando a 
inclusão das Ações a seguir:

08.243.08026-312 – FIA-SCFV/MAGIA CAPOEIRA/DELIB.62/16 
CEDCA-CTA 30.044-6 
10.301.10012-344 – SESA/EQUIP. FISIOT. OU REABILIT. – 
RES. AUT. 01/18 
10.301.10012-345 – SESA/AQUISIÇÃO VEÍCULO – RES. 
APR.160/18 
10.301.10012-346 – APOIO FIN.UNIÃO-PORT.748/18–CTA 
624060-1

Art. 4º A presente Lei entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do 

BANOS
PROJETO: 15.451.15011-151 – PAVIMENTAÇÃO E RECAPEA-
MENTO DE VIAS URBANAS
CONTA/ELEMENTO: 1356 – 4420.93.00.00 – INDENIZAÇÕES 
E RESTITUIÇÕES
F. RECURSO: 858 – CR 819552/15 – RECAP. ASFÁLTICO – EX 
ANTERIOR 
VALOR: R$ 28.370,75 (recurso por superávit financeiro) 

ÓRGÃO: 09.00–SECRETARIA DE SAÚDE
UNIDADE: 09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ATIVIDADE: 10.301.10012-081 – ATIVIDADES DO FUNDO MU-
NICIPAL DE SAÚDE 
CONTA/ELEMENTO: 1669 – 3390.93.00.00 – INDENIZAÇÕES 
E RESTITUIÇÕES
FONTE RECURSO: 303 – SAÚDE - RECEITAS VINCULADAS 
15% – EX CORRENTE
VALOR: R$ 3.000,00 (recurso por cancelamento)

ÓRGÃO: 09.00–SECRETARIA DE SAÚDE
UNIDADE: 09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ATIVIDADE: 10.301.10012-344 – SESA/EQUIP. FISIOT. OU RE-
ABILIT.–RES.AUT.01/18 
CONTA/ELEMENTO: 2191– 4490.52.00.00 – EQUIP E MATERI-
AL PERMANENTE
FONTE RECURSO: 500 – INVESTIMENTOS – EX CORRENTE
VALOR: R$ 40.000,00  (recurso por excesso de arrecadação)

ÓRGÃO: 09.00–SECRETARIA DE SAÚDE
UNIDADE: 09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ATIVIDADE: 10.301.10012-345 – SESA/AQUISIÇÃO VEÍCULO 
– RES. APR.160/18 
CONTA/ELEMENTO: 2192– 4490.52.00.00 – EQUIP E MATERI-
AL PERMANENTE
FONTE RECURSO: 500 – INVESTIMENTOS – EX CORRENTE
VALOR: R$ 450.000,00  (recurso por excesso de arrecadação)

ÓRGÃO: 09.00–SECRETARIA DE SAÚDE
UNIDADE: 09.05 – F. M. SAÚDE – DEPTO. DE FARMÁCIA
ATIVIDADE: 10.301.10012-346 – APOIO FIN.UNIÃO-
PORT.748/18–CTA 624060-1
CONTA/ELEMENTO: 2193 – 3390.32.00.00 – MAT, BEM OU 
SERV. P/ DISTRIB.GRATUITA
F. RECURSO: 494 – BL CUSTEIO DAS AÇÕES E SERV. PÚBL. 
DA SAÚDE – EX CORRENTE
VALOR: R$ 181.931,93  (recurso por excesso de arrecadação)

ÓRGÃO: 10.00–SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AM-
BIENTE
UNIDADE: 10.02 – DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE
ATIVIDADE: 18.541.18012-205 – ATIVIDADES DO DEPTO DE 
MEIO AMBIENTE
CONTA/ELEMENTO: 2351 – 4490.52.00.00 – EQUIPAMENTOS 
E MATERIAL PERMANENTE
FONTE RECURSO: 868 – CV 471/17-AGUAS PR/CONJ.COLE-
TOR RECICL.– EX CORRENTE
VALOR: R$ 287.000,00  (recurso por excesso de arrecadação) 

ÓRGÃO: 11.00–SECRETARIA DA FAMÍLIA E DESENVOLVI-
MENTO SOCIAL
UNIDADE: 11.03 – FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E ADOLESCENTE
ATIV: 08.243.0802.6-312 – FIA-SCFV/MAGIA CAPOEIRA/
DELIB.62/16 CEDCA-CTA 30.044-6 
CONTA/ELEMENTO: 2712 – 33.90.30.00.00 – MATERIAL DE 
CONSUMO



7 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2018 - EDIÇÃO 0030

E RESTITUIÇÕES
FONTE RECURSO: 303 – SAÚDE - RECEITAS VINCULADAS 
15% – EX CORRENTE
VALOR: R$ 3.000,00 (recurso por cancelamento)

ÓRGÃO: 09.00–SECRETARIA DE SAÚDE
UNIDADE: 09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ATIVIDADE: 10.301.10012-344 – SESA/EQUIP. FISIOT. OU RE-
ABILIT.–RES.AUT.01/18 
CONTA/ELEMENTO: 2191– 4490.52.00.00 – EQUIP E MATERI-
AL PERMANENTE
FONTE RECURSO: 500 – INVESTIMENTOS – EX CORRENTE
VALOR: R$ 40.000,00  (recurso por excesso de arrecadação)

ÓRGÃO: 09.00–SECRETARIA DE SAÚDE
UNIDADE: 09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ATIVIDADE: 10.301.10012-345 – SESA/AQUISIÇÃO VEÍCULO 
– RES. APR.160/18 
CONTA/ELEMENTO: 2192– 4490.52.00.00 – EQUIP E MATERI-
AL PERMANENTE
FONTE RECURSO: 500 – INVESTIMENTOS – EX CORRENTE
VALOR: R$ 450.000,00  (recurso por excesso de arrecadação)

ÓRGÃO: 09.00–SECRETARIA DE SAÚDE
UNIDADE: 09.05 – F. M. SAÚDE – DEPTO. DE FARMÁCIA
ATIVIDADE: 10.301.10012-346 – APOIO FIN.UNIÃO-
PORT.748/18–CTA 624060-1
CONTA/ELEMENTO: 2193 – 3390.32.00.00 – MAT, BEM OU 
SERV. P/ DISTRIB.GRATUITA
F. RECURSO: 494 – BL CUSTEIO DAS AÇÕES E SERV. PÚBL. 
DA SAÚDE – EX CORRENTE
VALOR: R$ 181.931,93  (recurso por excesso de arrecadação)

ÓRGÃO: 10.00–SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AM-
BIENTE
UNIDADE: 10.02 – DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE
ATIVIDADE: 18.541.18012-205 – ATIVIDADES DO DEPTO DE 
MEIO AMBIENTE
CONTA/ELEMENTO: 2351 – 4490.52.00.00 – EQUIPAMENTOS 
E MATERIAL PERMANENTE
FONTE RECURSO: 868 – CV 471/17-AGUAS PR/CONJ.COLE-
TOR RECICL.– EX CORRENTE
VALOR: R$ 287.000,00  (recurso por excesso de arrecadação) 

ÓRGÃO: 11.00–SECRETARIA DA FAMÍLIA E DESENVOLVI-
MENTO SOCIAL
UNIDADE: 11.03 – FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E ADOLESCENTE
ATIV: 08.243.0802.6-312 – FIA-SCFV/MAGIA CAPOEIRA/
DELIB.62/16 CEDCA-CTA 30.044-6 
CONTA/ELEMENTO: 2712 – 33.90.30.00.00 – MATERIAL DE 
CONSUMO
FONTE RECURSO: 934 – BL DE FIN PROT SOC BÁSICA – 
SUAS – EX CORRENTE
VALOR: R$ 23.897,50  (recurso por excesso de arrecadação) 
CONTA/ELEMENTO: 2713 – 33.90.39.00.00 – OUT SERV 
TERC – P JURÍDICA
FONTE RECURSO: 934 – BL DE FIN PROT SOC BÁSICA – 
SUAS – EX CORRENTE
VALOR: R$ 21.600,00  (recurso por excesso de arrecadação) 

TOTAL DE SUPLEMENTAÇÕES ....................... R$ 1.531.650,18

Art. 2º Os recursos necessários para cobertura do crédito de 
que trata o artigo anterior, serão oriundos do excesso de ar-
recadação, superávit financeiro apurado no Balanço Patrimo-

Paraná, aos 11 dias do mês de maio do ano de 2018.

Américo Bellé 			 
Prefeito Municipal 				  

DECRETO Nº 6.490, DE 11 DE MAIO DE 2018.

Abre Créditos Adicionais Especiais e Suplementares ao Orça-
mento do Município de Capanema, para o exercício de 2018.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e conforme disposto na Lei Mu-
nicipal nº 1.651, de 11 de maio de 2018 e na Lei Federal nº 
4.320, de 17 de março de 1964,

DECRETA:

Art. 1° Ficam abertos os Créditos Adicionais Especiais e Suple-
mentares no valor de R$ 1.531.650,18 (um milhão, quinhentos e 
trinta e um mil, seiscentos e cinquenta reais e dezoito centavos), 
conforme classificação funcional programática abaixo:

ÓRGÃO: 08.00–SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E 
SERVIÇOS URBANOS
UNIDADE: 08.02 – DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS UR-
BANOS
PROJETO: 15.451.15011-151 – PAVIMENTAÇÃO E RECAPEA-
MENTO DE VIAS URBANAS
CONTA/ELEMENTO: 1354 – 4490.51.00.00 – OBRAS E INSTA-
LAÇÕES
F. RECURSO: 869 – TC 700/17 – PAV.PEDRAS IRREG.VIAS 
PÚBL.URB.– EX CORRENTE 
VALOR: R$ 250.000,00  (recurso por excesso de arrecadação) 

ÓRGÃO: 08.00–SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E 
SERVIÇOS URBANOS
UNIDADE: 08.02 – DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS UR-
BANOS
PROJETO: 15.451.15011-151 – PAVIMENTAÇÃO E RECAPEA-
MENTO DE VIAS URBANAS
CONTA/ELEMENTO: 1355 – 4490.51.00.00 – OBRAS E INSTA-
LAÇÕES
F. RECURSO: 870 – CR 856605/17 – PAV.PEDRAS IRREG.
VIAS PÚBL.URB.– EX CORRENTE 
VALOR: R$ 245.850,00  (recurso por excesso de arrecadação) 

ÓRGÃO: 08.00–SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E 
SERVIÇOS URBANOS
UNIDADE: 08.02 – DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS UR-
BANOS
PROJETO: 15.451.15011-151 – PAVIMENTAÇÃO E RECAPEA-
MENTO DE VIAS URBANAS
CONTA/ELEMENTO: 1356 – 4420.93.00.00 – INDENIZAÇÕES 
E RESTITUIÇÕES
F. RECURSO: 858 – CR 819552/15 – RECAP. ASFÁLTICO – EX 
ANTERIOR 
VALOR: R$ 28.370,75 (recurso por superávit financeiro) 

ÓRGÃO: 09.00–SECRETARIA DE SAÚDE
UNIDADE: 09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ATIVIDADE: 10.301.10012-081 – ATIVIDADES DO FUNDO MU-
NICIPAL DE SAÚDE 
CONTA/ELEMENTO: 1669 – 3390.93.00.00 – INDENIZAÇÕES 

DECRETOS



8 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2018 - EDIÇÃO 0030

ATUAR COMO AUXILIAR ADMINISTRATIVO PSS DE 40 
HORAS  JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CULTURA E ESPORTES.
Data Inicial de vigência 10/05/2018, data final de vigência 
10/05/2018. 
Valor total mensal: R$ 954,00 (Novecentos e cinquenta e quatro 
reais).
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 
Processo Seletivo Simplificado 04/2017
Data da Assinatura: 10/05/2018
Contratante: Município de Capanema - PR.
Contratada: MARIA FATIMA HENNICKA 
Objeto: CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO, PARA 
ATUAR COMO AUXILIAR DE ADMINISTRATIVO PSS DE 40 
HORAS  JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CULTURA E ESPORTES.
Data Inicial de vigência 10/05/2018, data final de vigência 
10/05/2018. 
Valor total mensal: R$ 954,00 (Novecentos e cinquenta e quatro 
reais).
Américo Bellé
Prefeito Municipal

CONSELHO MUNICIPAL DA PESSOA IDOSA 
RESOLUÇÃO N° 01/2018

SUMÚLA- Dispõe sobre a Criação de CNPJ e a nomeação do 
novo presidente e vice-presidente do Conselho Municipal da 
Pessoa Idosa.
RESOLVE: 
ARTIGO 1 Dispõe sobre a Criação de CNPJ do Conselho Munic-
ipal da Pessoa Idosa - CMDI, no uso de suas atribuições que lhe 
confere a Lei Municipal N° 1090/2006.
ARTIGO 2° Fica nomeada  para Presidente do Conselho Mu-
nicipal da Pessoa Idosa – CMDI Sra Dorvalina Pietrobon e seu 
Vice-presidente Roque Pompermaier , no uso de suas atribuições 
que lhe confere a Lei Municipal N° 1090/2006
ARTIGO 3° Esta resolução entra em vigor a partir da data desta 
publicação.

Capanema 11 de maio de 2018

Dorvalina Pietrobon
Presidente do CMDI

nial do exercício anterior e o cancelamento parcial da seguinte 
dotação orçamentária, conforme o previsto no § 1º do art. 43 da 
Lei Federal nº 4.320 de 17/03/1964:

ÓRGÃO: 09.00–SECRETARIA DE SAÚDE
UNIDADE: 09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ATIVIDADE: 10.301.10012-081 – ATIVIDADES DO FUNDO MU-
NICIPAL DE SAÚDE 
CONTA/ELEMENTO: 1540 – 3190.11.00.00 – VENC E VANT 
FIXAS – P CIVIL
FONTE RECURSO: 303 – SAÚDE - RECEITAS VINCULADAS 
15% – EX CORRENTE
VALOR: R$ 3.000,00 

Superávit Financeiro do Exercício Anterior – Fonte 858                             
R$      28.370,75

Excesso de Arrecadação Fonte 934–Receita 
1728.99.11.05.00.00.00.00      R$      45.497,50    
Excesso de Arrecadação Fonte 868–Receita 
2428.10.61.01.00.00.00.00      R$    287.000,00    
Excesso de Arrecadação Fonte 869–Receita 
2418.10.71.03.00.00.00.00      R$    250.000,00    
Excesso de Arrecadação Fonte 870–Receita 
2418.10.71.04.00.00.00.00      R$    245.850,00
Excesso de Arrecadação Fonte 500–Receita 
2428.03.11.01.00.00.00.00      R$      40.000,00
Excesso de Arrecadação Fonte 500–Receita 
2428.03.11.02.00.00.00.00      R$    450.000,00
Excesso de Arrecadação Fonte 494–Receita 
1718.03.11.03.01.00.00.00      R$    181.931,93
TOTAL DE EXCESSO                                                                                    R$ 
1.500.279,43

Art. 3º Autoriza o Poder Executivo Municipal a ajustar a Lei nº 
1.623/2017 do Plano Plurianual e a Lei nº 1.624/2017 de Dire-
trizes Orçamentárias para o exercício de 2018, autorizando a 
inclusão das Ações a seguir:

08.243.08026-312 – FIA-SCFV/MAGIA CAPOEIRA/DELIB.62/16 
CEDCA-CTA 30.044-6 
10.301.10012-344 – SESA/EQUIP. FISIOT. OU REABILIT. – 
RES. AUT. 01/18 
10.301.10012-345 – SESA/AQUISIÇÃO VEÍCULO – RES. 
APR.160/18 
10.301.10012-346 – APOIO FIN.UNIÃO-PORT.748/18–CTA 
624060-1

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
ficando revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do 
Paraná, aos 11 dias do mês de maio de 2018.
           
Américo Bellé                                 
Prefeito Municipal         

EXTRATO DO CONTRATO 
Processo Seletivo Simplificado 04/2017
Data da Assinatura: 10/05/2018
Contratante: Município de Capanema - PR.
Contratada: EDINA HENCKES ROHR GOMES
Objeto: CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO, PARA 

OUTRAS PUBLICAÇÕES



O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

http://capanema.pr.gov.br/

		2018-05-11T16:13:46-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160




